年 月 日

印

年 月 日

※自署、捺印（実印）してください。

（以下「甲」という。）との

信用保証委託契約（以下「原契約」という。）に基づいて （以下「乙」という。）に対

する甲の借入金債務の保証をされましたが、私は上記甲の借入金債務を担保するため乙との根抵当権につき、貴協会

との間の負担部分に関して次のとおり確約します。

顧客番号 保証番号

（担保金融機関設定）

念　　　　　書

保証協会使用欄

１　貴協会が原契約第６条第１項の弁済をされたときは、貴協会は乙に対して設定した上記根抵当権の全部につき
乙に代位し、原契約第７条の求償権の範囲内で、その根抵当権を行うことができます。

２　私が甲に代り乙に対して弁済をしたとき、または上記根抵当権が実行されたときは、私は乙が貴協会に対して有
する保証契約上の権利に代位しないものとします。

３　原契約を、第３条において反社会的勢力の排除を規定していない信用保証委託契約書で締結している場合
は、１において「第６条」とあるのは「第５条」と、「第７条」とあるのは「第６条」と読み替えるものとする。

４　私は、本契約を締結するにあたり、必要となる法律上の手続きを経ていることを表明し、これを保証します。

　 貴協会と債務者

千葉県信用保証協会　　御中

住　所

氏　名

年 月 日 付

生年月日　　明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令

根抵当権用